政经事
2021年11月17日 星期三 责编/李焕泉 美编/建宇 校对/凌美

A03
智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

关于颁（换）发《中华人民共和国保险许可证》的公告
以下机构经批准，允许颁（换）发许可证，现予以公告。

机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司晋江支公

司第五营销服务部

许可证流水号：00039624
成立时间：2016年08月23日

机构住所：福建省泉州市晋江市青阳街道长兴路明鑫

办公综合楼展厅5楼2单元西南部分房屋

机构编码：000018350582010

业务范围：上级机构在保险监督管理机构批准的业务

范围内授权的业务。

发证日期：2021年11月04日

法定代表人或者负责人姓名：庄锦斌

邮政编码：362000
联系电话：0595-26657076
经营区域：泉州市行政辖区

11 月 12 日上午 10 时
许，记者来到 A1 标段永春
磻溪互通施工现场，工人
们正如火如荼施工，桩机
在突突突地打着桩。

“现在的泉南高速车
流量很大，但这里只有双
向四车道，一到双休日经

常堵车。”A1标段项目经理
廖光文介绍，A1 标段起点
位于永春互通，与现有泉
南线顺接，除了要建磻溪
互通外，还有 1.2公里的磻
溪特大桥、3.1 公里的白云
岩隧道，目前磻溪互通和
特大桥均处于打桩建墩阶

段。该标段路线全长约 9
公里，改建后为双向六车
道，可大大分流节假日的
车流量，让通行更加顺畅。

“这里的难点工程是
白云岩隧道。”廖光文表
示，白云岩隧道作为 A1 标
段的控制性工程，地质条

件非常复杂，除要通过龙
阁岭水库，还要下穿龙阁
岭村庄以及现有的龙阁岭
隧道，新旧隧道高度差仅
10~20米。

目前，白云岩隧道双
洞均已进场施工，预计明
年底能打通。

泉南、沙厦高速拥堵路段将改扩建
扩宽至双向八车道，满足节假日高峰期大车流通行

海都讯（记者 黄晓燕）
日前，福建省教育厅就做
好 2022 年普通高校招生
艺术类专业省级统一考试
工作发出《通知》，2022年
艺 术 类 省 级 统 考 定 于
2021 年 12 月至 2022 年 1
月举行。

据悉，2022 年艺术类
省级统考分为音乐类、美
术类、舞蹈类、播音与主持
类、编导类、表演类（含影
视表演、服装表演专业方
向）、书法类等 7个专业类
别。凡报考 2022 年我省
普通高考物理科目组艺术
类、历史科目组艺术类的

考生均须参加艺术类专业
省级统考。考生在高考报
名时可自愿选择报考艺术
类专业类别，逾期不再接
受补报名或专业类别调
整。2022 年艺术类省级
统考各类别总分均为 300
分，本科专业合格线为
195 分，专科专业合格线
为 180分。未取得艺术类
省级统考本科合格资格的
考生，不能录取到艺术类
本科专业。参加有关高校
经批准组织的艺术类专业
考试的考生，须取得 2022
年我省相应类别艺术类省
级统考本科合格资格。

2022年艺术类
省级统考下月开考

海都讯（记者 杨江参
通讯员姚冬媚陈静瑜） 昨
日，晋江交警通报，晋江交
警部门将新增十处电子警
察抓拍设备，11月23日起
正式启用违法抓拍。十处
电子警察抓拍设备分别位
于梅岭路与双龙路交叉口、
梅岭路与嘉华路交叉口、和
平路与机场连接线交叉口、
湖光路与南山路交叉口、湖
光路与梅园路交叉口、南山
路与石鼓路交叉口、世纪大

道与双龙路交叉口、世纪大
道与嘉华路交叉口、晋光路
豪川物流园路口、世纪大道
西门村路口。

目前，新增设的电子
警察抓拍设备已安装调试
完成，将对机动车通过有
灯控路口时，不按所需行
进方向驶入导向车道、驾
驶机动车违反道路交通信
号灯通行、违反禁止标线
指示的各类交通违法行为
进行监控抓拍。

海都讯（记者 黄晓燕
通讯员 庄志忠） 兴区
先兴教、强区先强教。昨
日，记者从泉州泉港区教育
局获悉，泉港发布了《关于
全面推动泉港教育高质量
跨越发展的实施意见》。未
来五年，泉港将加大学校建
设力度，拟建12个项目，建
筑面积约 24万平方米，增
加学位约1.27万个。

推进锦川实验小学建
设，新建五里海沙实验小
学、第三实验幼儿园，改扩
建福师大泉港实验中学和

泉港二中、泉港五中、三川
中学，新建高新区实验小学
和实验幼儿园、涂岭第二中
心园，异址扩建涂岭第二中
心小学，服务新型城镇化
建设和乡村振兴工作。完
善小区幼儿园配建，要求
新建住宅小区建筑面积20
万平方米及以上或小区住
户数达 1500 户及以上且
服务人口 5000 人及以上
的，在国土资源控规及土
地出让招拍挂时，应明确
配套幼儿园产权归属及移
交等主要事项。

海都讯（记者 董加固
通讯员 张锦川） 昨日，
记者从泉州市安溪县获悉，
安溪县委、县政府于前日开
展重点项目开竣工活动。
此次开竣工项目27个，总投

资 28.47亿元，其中开工项
目8个，总投资7.01亿元；竣
工项目 19个，总投资 21.46
亿元。同德大桥起点位于
安溪县北二环路，上跨蓝溪
西路、河滨西路，终点位于

兴安路，项目全长 1.14 千
米，总投资1.87亿元。兴泉
铁路安溪东站附属设施工
程总投资约 1.9亿元，总占
地面积 65.27亩，主要建设
内容包括：站前广场、通站
道路、罗内溪排洪渠改造，
致力于打造集交通、商业、
休闲功能于一体的复合型
区域，是安溪城市会客厅、
新地标和展示形象的重要
窗口。

晋江新增十处电子警察
11月23日起正式抓拍违法

泉港拟建12个学校项目
增加学位1.27万个

安溪开竣工
27个重点项目

N海都记者 杨江参 文/图

新修订的《土地管理
法》实施后，作为泉州首个
通过国家用地审批的交通
建设项目，泉南与沙厦高速
公路改扩建工程备受瞩目，
建成后将由现有的双向四
车道，扩宽至双向八车道，
还能破解节假日高峰期的
拥堵难题。近日，海都记者
深入施工现场，探访白云岩
隧道、狮峰大桥等工程最新
进展以及施工方应对挑战
之举。

A2标段的狮峰大桥工
程现场，挖掘机正在拆除
大桥。

狮峰大桥为现有泉南
高速公路主线桥梁，长 187
米，为左右幅双向车道，但
由于泉南线车流量增加，
大桥现有车道已不能满足

通行需求，因左右幅间隙
小，不好采用加宽方式。

现场负责人钟建锋表
示，根据扩建工作要求，
现有狮峰大桥拆除完成
后，将在原地重建一座新
的狮峰大桥，长度不变，
左右幅宽度将达到双向四

车道。新建的狮峰大桥将
与扩建后的岩峰互通枢纽
连接，进一步完善莆永高
速转向功能，缓解道路通
行压力。

钟建锋介绍，为保证
大桥拆除施工安全，多方
经过多次实地考察、会商

研究，最终决定先拆除左
幅旧桥，并于今年9月29日
启动，预计 11 月 25 日拆完
平整，然后桩机进场施工
开建新桥，预计明年 5月左
右建成完工，之后右幅旧
桥车流将被引导到新桥
来，再进行旧桥拆建。

昨日，记者从项目业
主泉州达顺高速公司获
悉，泉南与沙厦高速公路
改扩建工程是泉南高速和
沙厦高速的重要路段。其
中，泉南高速永春互通至
汤城枢纽段起自泉南高速
永春互通，经磻溪、岩峰、
蓬壶，止于汤城枢纽互通，

全长21.765公里；沙厦高速
德化至汤城枢纽段起自德
化，经苏坑，止于蓬壶互
通，接泉南高速，左幅利用
既有高速公路，全长 9.508
公里，右幅利用既有高速
公 路 3.258 公 里 ，新 建
11.776公里，全长 15.034公
里。

泉州市交通运输局工
作人员介绍，该项目用地
报批适逢新修订的《土地
管理法》实施。对此，泉
州市交通运输局迅速组织
工作专班，对接国家、省
市有关部门，严格按照新
的法律规定补齐手续、材
料，推动项目用地在今年

6 月顺利获批。目前，该
项目三个标段的施工单位
均已进场施工，全线将设
置 6 处互通式立交，其中
改 扩 建 永 春 、磻 溪（枢
纽）、岩峰（枢纽）、蓬壶、
汤城（枢纽）5 处互通式立
交 ，新 建 达 埔 互 通 式 立
交。

白云岩隧道预计明年底打通

狮峰大桥原地拆除重建

全线将设6处互通式立交

A1标段控制性工程白云岩隧道已进场开挖

中国体育彩票福建31选7第21306期开奖公告

开奖日期：2021年11月16日
本期开奖号码：02+10+11+13+15+20+25 29
本期出球顺序：13+20+11+10+15+02+25 29

本期销售金额：433112元。
109662.65元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月17日，

逾期作弃奖处理。
第 21307期开售时间：2021年 11

月 16日 19：30：00。止售时间：2021年
11月17日19：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
1注

10注
10注

879注
8605注

单注奖金

0元
19352元
1200元
200元
20元
6元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

5799注

7514注

0注

本地
中奖注数

60注

78注

0注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第21306期开奖公告
开奖日期：2021年11月16日 本期开奖号码：2 3 3

本期全国销售金额：26614160元，本省（区、
市）销售金额365842元。

7362425.28元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月17日，逾期

作弃奖处理。
第21307期开售时间：2021年11月16日20：

10：00。止售时间：2021年11月17日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

36注
36注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

3600000元
3600000元

中国体育彩票排列5第21306期开奖公告
开奖日期：2021年11月16日
本期开奖号码：2 3 3 9 8

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金额：14072752元。

322585577.32元奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日为 2022年 1月 17
日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

1注

139注

2840注

单注奖金

31660元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第21306期开奖公告
开奖日期：2021年11月16日
本期开奖号码：05+08+11+12+18
本期出球顺序：12+08+18+05+11

本期销售金额：113572元。
本期特等奖出自：厦门3502092086门店（1注）
0元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月17日，逾期作弃奖处理。
第21307期开售时间：2021年11月16日19：30：00。

止售时间：2021年11月17日19：00：00。

中国体育彩票福建31选7附加第21306期开奖公告

开奖日期：2021年11月16日
本期开奖号码：02+10+11+13+15+20+25 29
本期出球顺序：13+20+11+10+15+02+25 29

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
131注

409注

541注

84注

3注

0注

26注

466注

0注

0注

0注

0注

13注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

本期销售金额：810302元。
2000000.00元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为2022年1

月17日，逾期作弃奖处理。
第21307期开售时间：2021年

11月16日19：30：00。止售时间：
2021年11月17日19：00：00。

体 彩 开 奖 公 告

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

幸运奖

本地中奖注数

0注

0注

2注

32注

407注

903注

13991注

0注

单注奖金

0元

0元

19494元

500元

50元

20元

6元

0元

中国体育彩票福建36选7第21131期开奖公告
开奖日期：2021年11月16日

本期开奖号码：07+10+11+26+28+30+33 17
本期出球顺序：30+28+33+10+26+11+07 17

本期销售金额：1056490元。
48961924.10元奖金滚入下期

奖池。
本期兑奖截止日为 2022年 1

月17日，逾期作弃奖处理。
第21132期开售时间：2021年

11月16日19：30：00。止售时间：
2021年11月18日19：00：00。

奖级

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

合计

中奖注数

2注

8注

80注

1576注

24176注

774648注

800490注

单注奖金

5000000元

38802元

3000元

500元

30元

5元

--

应派奖金合计

10000000元

310416元

240000元

788000元

725280元

3873240元

15936936元

中国体育彩票7星彩第21132期开奖公告
开奖日期：2021年11月16日

本期全国销售金额：17817844元
本期开奖号码：1 0 6 1 2 0 + 6

本期一等奖出自：山西（1注）、山东（1注）。
256975583.41元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2022年1月17日，逾期作弃奖处理。
开奖信息查询网站：http://www.lottery.gov.cn